
 

Dodatek č. 9 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801564 

Evidenční číslo Dodatku č.9: DS201901044 
Agendové číslo Dodatku č.9: DS201801564/9 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 485 243 113 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a převzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického 
rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: První podještědská stavební spol. s r .o 
 PSČ, sídlo: 460 07 Liberec 3, Hanychovská 832/37 
 zastoupený: Ing. Martinem Stašákem, na základě plné moci 
  Ing. Jaroslavem Koškem, na základě plné moci 
 IČO: 47781874 
 DIČ: CZ47781874 
 bank. spojení: 
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Ing. Martin Stašák, výkonný ředitel 
 ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martin Holemý, hl. stavbyvedoucí 
         zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C/3922 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“ ) 

 

 

     



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801564, dne 11.2.2019 
Dodatek č. 1, dne 4.7.2019 Dodatky č. 2,3,4 a dne 7.8.2019 Dodatky č. 5,6, a připravované Dodatky č. 
7,8 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace stavebních prací v rámci projektu 
„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň“, který je složen ze 2 projektových akcí s názvy: 
a) „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5. května, Liberec, pro zajištění kvalitního 
vzdělávání a sociální inkluze“, jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace 
Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – 
Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované 
projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 9 

Předmětem tohoto Dodatku č. 9 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 
DS201801564 ze dne 26.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.2.2019, Dodatků č. 2, 3 a 4 ze dne 
4.7.2019 a Dodatků č. 5, 6, ze dne 7.8.2019 a připravovaných Dodatků č. 7, 8. 

Předmětem tohoto dodatku č. 9 je navýšení ceny díla.  

 

3.1 Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku nepovažují dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna 
v osobě dodavatele z technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených 
prací, z důvodu výrazného zvýšení nákladů objednateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž 
hodnota nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 
 
3.2 Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst 
související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 
 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s bodem 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění předmětu 
díla o dodatečné nepředvídatelné stavební práce akce „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. 
stupeň – stavební práce“, které jsou specifikovány v přílohách tohoto Dodatku č. 9 ve Změnových 
listech č. 46 až 48. 

4.1.1. Změnou dojde k navýšení celkové ceny díla o 1 928 679,08 Kč bez DPH. 
   
  
 Celkový objem víceprací bez DPH:   1 928 679,08 Kč 
  



 3

  
1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 

Cena díla bez DPH                42 292 545,35 Kč 
Cena díla včetně DPH   51 173 979,88 Kč                              
 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         14 007 262,93 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    16 948 788,15 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ   
    Cena díla bez DPH  44 221 224,43 Kč 
    Cena díla včetně DPH        53 507 681,56 Kč  
   
                          

 
 
Původní celková cena díla bez DPH:   56 299 808,28 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   68 122 768,03 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:   58 228 487,36 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:   70 456 469,71 Kč 
 
 

 

5. Všeobecná ustanovení 

 
5.1  Tento dodatek č. 9 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

5.2 Tento dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek 
č. 9 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 9 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8   Tento dodatek č. 9 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č.752/2019 ze dne 
29.7.2019. 



 4

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – ZL č. 46 
Příloha č. 2 – ZL č. 47 
Příloha č. 3 – ZL č. 48 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Ing. Martin Stašák, na základě plné moci 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Košek, na základě plné moci 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 46. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 23.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Nepředvídatelné okolnosti – nová strukturovaná kabeláž ve 3.NP 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-  po osazení nové ocelové konstrukce stropu ve 3.NP dojde k zásahu do rozvodů strukturované kabeláže. Je nutné 
provést kompletní nové rozvody slaboproudu ve 3.NP.  
 

           
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 370 672,85 Kč bez DPH  
 
 
 

 
 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  46.1: Slaboproud 3.NP - datová síť    205 382,03  

  

D_001_02: Strukturovaná kabeláž 
stavby    149 794,19  

 3.  R000000003_02 Modulární patch panel osazený 
24xRJ45 Cat.5E černý 1U 

ks  3,0   3 064,22  9 192,66  

 4.  R000000004_02 19' vyvazovací panel 1U černý, 5 x 
kovový úchyt velký 40 x 80 mm 

ks  3,0   249,01  747,03  

 5.  R000000005_02 Patch kabel CAT5E UTP šedý 0.5m ks  50,0   34,72  1 736,00  

 6.  R000000006_02 Datová zásuvka 2xRJ45 (komplet), 
cat.5E 

ks  25,0   412,50  10 312,50  

 8.  R000000008_02 Kabel UTP 4x2x0,5 cat.5E, LSOH m  4 
100,0  

 17,11  70 151,00  

 10.  R000000010_02 Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 40 

m  84,0   31,31  2 630,04  

 11.  R000000011_02 Drážkování pro trubky pr. 40 
včetně zapravení 

m  84,0   48,12  4 042,08  

 12.  R000000012_02 Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 32 

m  285,0   23,63  6 734,55  

 13.  R000000013_01 Drážkování pro trubky pr. 32 
včetně zapravení 

m  285,0   48,12  13 714,20  

 14.  R000000014_01 Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 20 

m  33,0   15,60  514,80  

 15.  R000000015_01 Drážkování pro trubky pr. 20 
včetně zapravení 

m  33,0   48,12  1 587,96  

 522.  X70 KT 125 ks  4,0   190,08  760,32  

 547.  X93 Krabice univerzální kus  25,0   85,25  2 131,25  

 557.  X103 Příchytka skupinová ks  480,0   45,76  21 964,80  

 558.  X104 Proměření vedení, nastavení 
sytému, odzkoušení 

kus  1,0   3 575,00  3 575,00  

       

  Zn._00: POLOŽKA    55 587,84  
 83.  R0000083 Průraz zdivem ks  25,0   815,84  20 396,00  

 84.  R0000084 Prostup mezi požárními úseky ks  1,0   1 933,44  1 933,44  

 559.  X105 Instalační materiál kpl  1,0   2 860,00  2 860,00  

 560.  X106 Demontáž hod  80,0   379,98  30 398,40  
       

       

       
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  46.2: Slaboproud 3.NP - školní rozhlas    70 774,86  

  D_001_00: Místní rozhlas    48 528,92  
 2.  R000000002 Reproduktor nástěnný ks  14,0   1 213,53  16 989,42  

 3.  R000000003 Audio kabel 2x1,5 LSOH m  360,0   28,10  10 116,00  

 4.  R000000004 Elektroinstalační trubka ohebná, montáž 
pod omítku pr. 20 

m  300,0   16,31  4 893,00  

 5.  R000000005 Drážkování pro trubky pr. 20 včetně 
zapravení 

m  300,0   50,31  15 093,00  

 6.  R000000006 Požární ucpávky - Protipožární tmel 310 
ml 

ks  1,0   1 437,50  1 437,50  

  

D_001_02: Strukturovaná kabeláž 
stavby    1 193,50  

 547.  X93 Krabice univerzální ks  14,0   85,25  1 193,50  
       

  Zn._00: POLOŽKA    21 052,44  
 83.  R0000083 Průraz zdivem ks  14,0   815,84  11 421,76  

 560.  X106 Demontáž hod  16,0   379,98  6 079,68  

 561.  X107 Drobný montážní a instalační materiál ks  1,0   3 551,00  3 551,00  

  

46.3: Slaboproud 3.NP - jednotný čas a 
zvonky    94 515,96  

  D_001_01: Jednotný čas    72 014,27  
 2.  R000000002h Interiérové analogové hodiny 30 ks  11,0   2 193,12  24 124,32  

 3.  R000000003_01 Interiérové analogové hodiny 30 dvojite 
závěsné 

ks  3,0   4 970,60  14 911,80  

 4.  R000000004_01 Zvonek 75V/0,02A~, jednoduchý, dvě 
ozvučnice, šedý. 

ks  3,0   1 394,25  4 182,75  

 5.  R000000005_01 Kabel 1x2x0,8 LSOH ks  380,0   18,50  7 030,00  

 6.  R000000006_01 Elektroinstalační trubka ohebná, montáž 
pod omítku pr. 20 

m  320,0   15,60  4 992,00  

 7.  R000000007_01 Drážkování pro trubky pr. 20 včetně 
zapravení 

m  320,0   48,12  15 398,40  

 8.  R000000008_01 Požární ucpávky - Protipožární tmel 310 
ml 

ks  1,0   1 375,00  1 375,00  

       

  

D_001_02: Strukturovaná kabeláž 
stavby    1 449,25  

 547.  X93 Krabice univerzální kus  17,0   85,25  1 449,25  
       

  Zn._00: POLOŽKA    21 052,44  
 83.  R0000083 Průraz zdivem ks  14,0   815,84  11 421,76  

 560.  X106 Demontáž hod  16,0   379,98  6 079,68  

 561.  X107 Drobný montážní a instalační materiál ks  1,0   3 551,00  3 551,00  
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  + 370 672,85 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 23.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou 
hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 23.7.2019 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 23.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 47. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 23.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – v PD a VV nejsou rozvody elektroinstalace k interaktivním 
tabulím ve 3.NP a 4.NP 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-  příprava elektroinstalace pro interaktivní tabule, doplnění zásuvek ve 4.NP a na chodbě ve 3 NP. 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 351 403,86 Kč bez DPH  
 

  47.1: Silnoproud 4.NP - příprava pro AV    198 073,05  

  

D_001_02: Strukturovaná kabeláž 
stavby    12 352,40  

 13.  R000000013_0
1 

Drážkování pro trubky pr. 32 včetně 
zapravení 

m  120,0   48,12  5 774,40  

 547.  X93 Krabice univerzální kus  32,0   85,25  2 728,00  

 564.  X110 Doplnění rozvaděče 6x jistič 16/1 
1xchránič 

kpl  1,0   3 850,00  3 850,00  

       

  Zn._00: POLOŽKA    185 720,65  
 19.  R0000019 Dtto 3x2,5 m  118,0   43,45  5 127,10  

 31.  R0000031 Podlahová krabice ks  12,0   9 773,41  117 280,92  

 62.  R0000062 Dvojitá zásuvka 230V s přepěťovou 
ochranou 

ks  9,0   990,47  8 914,23  

 76.  R0000076 Trubka pod omítkou 32mm m  120,0   42,20  5 064,00  

 85.  R0000085 Drážka ve zdivu vč. začištění m  118,0   279,40  32 969,20  

 562.  X108 Zásuvka do podl. krabice 230V ks  26,0   178,20  4 633,20  

 563.  X109 Zásuvka do podlahové krabice 230V s 
přep. ochr. 

ks  9,0   998,00  8 982,00  

 565.  X111 Drobný a spojovací materiál kpl  1,0   2 750,00  2 750,00  

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  

47.2: Silnoproud 3.NP - příprava pro 
AV    153 330,81  

  

D_001_02: Strukturovaná kabeláž 
stavby    27 473,47  

 12.  R000000012_0
2 

Elektroinstalační trubka ohebná, 
montáž pod omítku pr. 32 

m  245,0   23,63  5 789,35  

 13.  R000000013_0
1 

Drážkování pro trubky pr. 32 včetně 
zapravení 

m  245,0   48,12  11 789,40  

 522.  X70 KT 125 ks  9,0   190,08  1 710,72  

 547.  X93 Krabice univerzální kus  96,0   85,25  8 184,00  
       

  Zn._00: POLOŽKA    125 857,34  
 19.  R0000019 Dtto 3x2,5 m  335,102  43,45  14 560,18  

 25.  R0000025 Dtto 5x2,5 m  10,0   112,50  1 125,00  

 42.  R0000042 Dtto trojitý ks  9,0   63,94  575,46  

 85.  R0000085 Drážka ve zdivu vč. začištění m  335,102  279,40  93 627,50  

 562.  X108 Zásuvka do podl. krabice 230V ks  9,0   178,20  1 603,80  

 563.  X109 Zásuvka do podlahové krabice 230V s 
přep. ochr. 

ks  9,0   998,00  8 982,00  

 566.  X112 Doplnění rozvaděče 4x jistič 16/1 1x 
chránič 

kpl  1,0   2 
640,00  

2 640,00  

 567.  X113 Zásuvka 500V/16A/5P pod omítku kus  2,0   656,70  1 313,40  

 568.  X114 Drobní a spojovací materiál kpl  1,0   1 
430,00  

1 430,00  

 

 
  

  

   

VLIV NA CENU:  + 351 403,86 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 23.7.2019 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou 
hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

DNE:_________________________ 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO:_________________________ 

 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

DNE: 23.7.2019 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO: Jiří Šnajdr 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

DNE: 23.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 48. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 24.7.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Nepředvídatelné okolnosti - výměna vodovodního potrubí a požárních rozvodů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
-   po demontáži části vodovodního potrubí bylo zjištěno, že rozvody vodovodního potrubí jsou v havarijním 
stavu – stupačky jsou zarezlé a ucpané a v nižších patrech protékají zdí  
48.1. K novému stoupacímu potrubí a požárnímu rozvodu bude připočítána položka na zakrytí podlah 
48.2. Nový ležatý rozvod v suterénu – stávající podhled bude třeba zdemontovat a vytvořit nový 
48.3. Nový požární rozvod vody 
 
 

                 
 

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    + 1 206 602,37 Kč bez DPH  

       

  48.1: Stoupací a připojovací potrubí    444 566,16  

  6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní    35 709,60  
 42.  612325225 Vápenocementová nebo vápenná omítka 

jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, 
plochy jednotlivě - přes 1,0 do 4 m2 

kus  20,0   1 
461,73  

29 234,60  

 44.  615142012 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo 
pruzích, na plném podkladu rabicovým 
provizorním - přichycením nosníků 

m2  35,0   185,00  6 475,00  

       

  6.2.: Přesun sutě    22 391,81  
 106.  997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 

hmot pro budovy v do 12 m ručně 
t  8,5   1 

400,00  
11 900,00  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

t  8,5   213,85  1 817,73  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
- ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

t  119,0   9,32  1 109,08  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného 

t  8,5   890,00  7 565,00  

       

  6.3.: Přesun hmot    1 526,06  
 113.  998011003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 

bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí - zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro 
budovy výšky přes 12 / do 24 m 

t  5,451  279,96  1 526,06  

       

  61: Úprava povrchů vnitřní    31 500,00  
 316.  612403388R

00 
Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm maltou z 
SMS 

m  210,0   150,00  31 500,00  

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  722: Vnitřní vodovod    122 479,26  
 349.  722130801R00 Demontáž potrubí ocelových závitových 

DN 25 
m  227,0   59,57  13 522,39  

 356.  722172332R00 Potrubí z PPR, teplá, D 25x4,2 mm, vč. 
zed. výpom. 

m  227,0   307,05  69 700,35  

 363.  722181211RT8 Izolace návleková tl. stěny 6 mm m  227,0   55,43  12 582,61  

 367.  722182091RT1 Příplatek za montáž izolačních tvarovek 
DN 25 

kus  73,0   11,50  839,50  

 370.  722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus  36,0   155,25  5 589,00  

 374.  722202213R00 Nástěnka MZD PP-R D 20xR1/2 kus  36,0   106,26  3 825,36  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí 
DN 32 

m  227,0   39,22  8 901,81  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí 
DN 80 

m  227,0   33,12  7 518,24  

  725: Zařizovací předměty    105 445,80  
 425.  725210821R00 Demontáž umyvadel bez výtokových 

armatur 
ks  36,0   105,80  3 808,80  

 427.  725219401R00 Montáž umyvadel na šrouby do zdiva ks  36,0   345,00  12 420,00  

 436.  725810811R00 Demontáž ventilu výtokového kus  36,0   63,25  2 277,00  

 438.  725823111RT2 Baterie umyvadlová/bidetová stoján. 
ruční, bez otvír.odpadu (Keramická 
kartuš, 40) 

kus  36,0   2 415,00  86 940,00  

  762: Konstrukce tesařské    83 274,23  
 570.  762511242 Podlahové kce podkladové z desek OSB 

tl 12 mm na sraz šroubovaných 
m2  270,0   248,61  67 125,71  

 571.  712391171 Provedení izolace podlah textilní vrstvy m2  270,0   39,91  10 776,88  

 572.  69311001 Geotextilie tkaná (polypropylen) PK-TEX 
PP 15 90 g/m2 

m2  310,5   17,30  5 371,65  

       

  

97: Prorážení otvorů a ostatní bourací 
práce    42 239,40  

 459.  974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 
cm 

m  210,0   172,50  36 225,00  

 569.  X115 Prostup nosným zdivem z cihel plných 
tl.500m, 

ks  24,0   250,60  6 014,40  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  48.2.: Ležatí rozvod v suterénu    

293 
640,41  

  722: Vnitřní vodovod    151 334,60  
 357.  722172333R00 Potrubí z PPR, teplá, D 32x5,4 mm, vč. zed. 

výpom. 
m  20,0   366,85  7 337,00  

 368.  722182094R00 Příplatek za montáž izolačních tvarovek DN 40 kus  5,0   11,50  57,50  

 381.  722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  120,0   39,22  4 705,80  

 382.  722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 80 m  120,0   33,12  3 974,40  

 573.  X116 Demontáž potrubí ocelových závitových do DN 
50 

m  120,0   97,50  11 700,00  

 574.  X117 Demontáž izolace potrubí m  120,0   88,80  10 656,00  

 576.  X119 Podpůrný žlab pro potrubí PPR 20 - 50 m  60,0   41,10  2 466,00  

 577.  X120 Podpůrný žlab pro potrubí PPR 63 m  60,0   77,50  4 650,00  

 578.  X121 Potrubí PPR, D 40 mm m  20,0   520,60  10 412,00  

 579.  X122 Potrubí z PPR D50 m  20,0   623,80  12 476,00  

 580.  X123 Potrubí PPR D 63mm m  60,0   763,50  45 810,00  

 581.  X124 Izolace návleková tl. stěny 13 mm m  120,0   127,00  15 240,00  

 582.  X125 Příplatek za montáž izolačních tvarovek DN 50 ks  12,0   58,65  703,80  

 583.  X126 Napojení na vodovodní řád ks  1,0   1 531,00  1 531,00  

 584.  X127 Přechod PPr/ocel DN 50 ks  4,0   537,00  2 148,00  

 585.  X128 Ventil redukční DN 50 ks  1,0   4 428,50  4 428,50  

 586.  X129 Kohout kulový DN 50 ks  2,0   1 155,30  2 310,60  

 587.  X130 Kulový kohout s vyp. DN 32 ks  12,0   894,00  10 728,00  

   763: Konstrukce suché výstavby    

129 
655,81  

 192.  763131414 Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá 
zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů 
CD, UD - jednoduše opláštěná deskou standardní 
A, tl. 15 mm, bez TI 

m2  92,7   654,08  60 633,66  

 202.  590305721 podhled kazetový (akustický)  pohltivý 600 x 600 
mm 

m2  
97,335 

 565,00  54 994,28  

 213.  998763102 Přesun hmot pro dřevostavby stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní - vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  2,126  1 294,49  2 752,09  

 595.  763431801 Demontáž minerálního podhledu zavěšeného na 
viditelném roštu 

m2  92,7   121,64  11 275,80  

       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    12 650,00  
 575.  X118 Vrtání prostupu ve výšce ks  20,0   632,50  12 650,00  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

  48.3.: Požární vodovod    468 395,80  

  

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní    23 445,27  

 42.  612325225 Vápenocementová nebo vápenná omítka 
jednotlivých malých ploch štuková na 
stěnách, plochy jednotlivě - přes 1,0 do 4 
m2 

kus  9,0   1 461,73  13 155,57  

 44.  615142012 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše 
nebo pruzích, na plném podkladu rabicovým 
provizorním - přichycením nosníků 

m2  55,62   185,00  10 289,70  

       

  6.2.: Přesun sutě    23 972,40  
 106.  997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a 

vybouraných hmot pro budovy v do 12 m 
ručně 

t  9,1   1 400,00  12 740,00  

 109.  997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km 

t  9,1   213,85  1 946,04  

 110.  997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k - ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km 

t  127,4   9,32  1 187,37  

 112.  997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) směsného 

t  9,1   890,00  8 099,00  

       

  6.3.: Přesun hmot    465,01  
 113.  998011003 Přesun hmot pro budovy občanské 

výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou 
svislou konstrukcí - zděnou z cihel, tvárnic 
nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 
12 / do 24 m 

t  1,661  279,96  465,01  

       

  61: Úprava povrchů vnitřní    15 000,00  
 316.  612403388R0

0 
Hrubá výplň rýh ve stěnách do 15x15cm 
maltou z SMS 

m  100,0   150,00  15 000,00  

 

  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  722: Vnitřní vodovod    385 757,11  
 368.  722182094R0

0 
Příplatek za montáž izolačních tvarovek DN 
40 

kus  32,0   11,50  368,00  

 380.  722254231RT
2 

Hydrantový systém, box nerez kus  6,0   20 872,50  125 235,00  

 381.  722280106R0
0 

Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 m  246,0   39,22  9 646,89  

 382.  722290234R0
0 

Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí DN 
80 

m  246,0   33,12  8 147,52  

 581.  X124 Izolace návleková tl. stěny 13 mm m  246,0   127,00  31 242,00  

 582.  X125 Příplatek za montáž izolačních tvarovek DN 
50 

ks  16,0   58,65  938,40  

 586.  X129 Kohout kulový DN 50 ks  1,0   1 155,30  1 155,30  

 587.  X130 Kulový kohout s vyp. DN 32 ks  3,0   894,00  2 682,00  

 588.  X131 Potrubí z trub. závit. pozink. svařovan. DN 50 m  80,0   803,80  64 304,00  

 589.  X132 Potrubí z trub.závit.pozink.svařovan. 
11343,DN 32 

m  146,0   696,00  101 616,00  

 590.  X133 Potrubí z trub.závit.pozink.svařovan. 
11343,DN 40 

m  20,0   765,20  15 304,00  

 591.  X134 Demontáž potrubí ocelových závitových do 
DN 50 

m  100,0   102,00  10 200,00  

 592.  X135 Ventil zpětný kontrolovatelný DN 50 ks  1,0   6 616,00  6 616,00  

 593.  X136 Kohout plnící a vyp. DN 15 ks  1,0   226,00  226,00  

 594.  X137 Přípojky vodovodní pro pevné připojení DN 
25 

ks  6,0   1 346,00  8 076,00  

       

  97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce    19 756,00  
 459.  974100030RA

0 
Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m  100,0   172,50  17 250,00  

 569.  X115 Prostup nosným zdivem z cihel plných 
tl.500m, 

ks  10,0   250,60  2 506,00  

 

VLIV NA CENU:  + 1 206 602,37 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro 
dokončení díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

DNE: 24.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

DNE: 24.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 
 
 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant: ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.    

  Projekt: „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                         
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 24.7.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 


